UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE REMOÇÃO PROGEP Nº 02/2021

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Paraíba no uso de sua competência que lhe confere o artigo 5° da Resolução
CONSUNI n°  12/2014, de 10 de junho de 2014, tendo em vista o disposto no Art. 36 da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e considerando o
Edital de Remoção PROGEP nº 02/2021, publicado em 17 de novembro de 2021, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para
Remoção entre Campi de servidores Técnico-administrativos em Educação da Universidade Federal da Paraíba.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CARGO: Administrador – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3152528 MOACIA LUZIA FERREIRA CAVALCANTE DE ALMEIDA 29/04/1991 Graduação 07/10/2019 6 1ª

1007935 ALEXSANDRO DE ASSIS CAVALCANTE 09/01/1987 Especialização 29/10/2020 4 2º

CARGO: Analista de Tecnologia da Informação – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3222023 RAINER LOPES MIRANDA 12/12/1983 Graduação 02/02/2021 2 1ª

CARGO: Assistente Social – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

2422940 ADAIRES ELIANE DANTAS DOS SANTOS 18/11/1986 Mestrado 25/09/2017 11 1º

3152063 JOACIL VENANCIO DA SILVA 15/03/1984 Especialização 07/10/2019 6 2º

CARGO: Bibliotecário-Documentalista – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

1146004 EDILSON TARGINO DE MELO FILHO 13/11/1987 Doutorado 04/06/2018 10 1º

1157684 MICHELLE DE KÁSSIA FONSECA BARBOSA 02/04/1981 Mestrado 08/05/2020 6 2º

3158894 MAGNOLIA FELIX DE ARAUJO 28/12/1982 Especialização 10/12/2019 5 3º

3358369 CATIA CRISTINA DA SILVA COSTA 16/03/1981 Especialização 17/08/2020 4 4º

1890212 LUIZA PEREIRA NUNES 18/05/1985 Especialização 01/02/2021 3 5º

CARGO: Biólogo – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

1788435 TAIS BORGES COSTA 01/06/1984 Doutorado 01/02/2021 5 1º

1726451 GENESES DA SILVA FERREIRA 06/12/1988 Mestrado 01/02/2021 4 2º

CARGO: Contador – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3157429 DAYANNE KELLY MARQUES DOS SANTOS 11/11/1988 Especialização 10/12/2019 5 1º

1077463 DANTE BERNARDO DE SOUZA SILVA 17/04/1988 Especialização 01/02/2021 3 2º

1831054 GLAUCIANA VIEIRA LIMA IZIDIO 19/11/1982 Especialização 24/08/2021 2 3º

CARGO: Pedagogo– Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

2354337 ANA PAULA AUGUSTA DA SILVA FERNANDES 11/06/1977 Mestrado 12/12/2016 12 1º

1011752 RUTH HELENA FIDELIS DE SOUSA OLIVEIRA 30/06/1987 Mestrado 09/12/2019 6 2º

1085569 JAMILE DE MOURA LIMA 17/11/1981 Mestrado 18/09/2020 5 3º

CARGO: Psicólogo – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

1927568 CARLA JESUS DE CARVALHO 12/09/1987 Mestrado 27/07/2017 11 1º

1150348 KATIA EMANUELLE BARROS CAVALCANTI 22/05/1989 Especialização 11/06/2018 8 2º

3159184 JULIANA DOS SANTOS F. ANDRADE DE AQUINO 19/03/1987 Especialização 10/12/2019 5 3º

3222044 DEBORA OLIVEIRA DA SILVA 27/10/1984 Especialização 01/02/2021 3 4º

CARGO: Psicólogo – Campus IV

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

1285170 ANA GELICA ALVES GOMES 18/08/1992 Mestrado 29/10/2020 5 1º

CARGO: Técnico de Laboratório / Área: Alimentos – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

2381418 TULIO HENRIQUE LEITE DE ANDRADE 21/11/1988 Mestrado 27/03/2017 12 1º

CARGO: Técnico de Laboratório / Área: Biologia – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3158858 WYDEMBERG JOSE DE ARAUJO 09/12/1989 Doutorado 10/12/2019 7 1º

1070074 KATIA KELLE DA SILVA ANDRADE ALBUQUERQUE 15/08/1988 Mestrado 10/12/2019 6 2º

3212335 SABRINA ZELICE DA CRUZ DE MORAES 20/10/1986 Mestrado 30/10/2020 5 3º

3220648 RAFAELLA DE LIMA ROQUE 02/05/1986 Doutorado 01/02/2021 5 4º

3212646 DIEGO LUIS GUEDES DE SOUZA 24/09/1982 Graduação 28/10/2020 3 5º

CARGO: Técnico de Laboratório / Área: Química – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3158788 THIAGO MOURA DA ROCHA BASTOS 04/06/1996 Mestrado 10/12/2019 6 1º

3212602 THYAGO MARQUES MONTEIRO 26/06/1992 Mestrado 28/10/2020 5 2º

3212140 DANILLO ARAUJO VIEIRA 09/06/1988 Graduação 29/10/2020 3 3º

CARGO: Técnico de Laboratório / Área: Topografia/Geoprocessamento – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3158889 FILIPE ARAO DE SOUZA LIMA 26/03/1992 Especialização 09/12/2019 5 1º

CARGO: Técnico de Tecnologia da Informação – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

1026124 GABRIEL SOARES PORTO 07/08/1993 Mestrado 28/10/2020 5 1º

1157369 JOAO PAULO BEZERRA DE ALMEIDA 05/11/1984 Especialização 28/10/2020 4 2º

CARGO: Técnico em Agropecuária – Campus II

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

1897432 JAIR BATISTA DE SOUZA 30/01/1985 Mestrado 29/09/2011 23 1º

CARGO: Técnico em Contabilidade – Campus I

SIAPE Nome do Servidor D. de Nascimento Escolaridade D. de Exercício Pontuação Classificação

3157430 ELIZANGELA LEAL ALVES 01/03/1980 Especialização 10/12/2019 5 1º

3211883 GEISYANNE FERREIRA DA CRUZ MORAIS 20/03/1983 Especialização 29/10/2020 4 2º

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

SIAPE Nome do Servidor Cargo Justificativa

1136472 CATELINE RÉGIA DE LUCENA RAMOS Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

3212288 CICERO RAUL LOPES Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1359151 DÉBORA EMANUELE F. HOLANDA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

2538372 DORIVAL JOSE FERNANDES E ARAUJO Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

3212250 EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1161720 EDWIN FRADE VIDAL Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1042767 ENEAS PEREIRA DA SILVA JÚNIOR Odontólogo Item 1.2.1 do Edital.

3158190 FELIPE HENRIQUE MIRANDA DA SILVA Técnico em Eletrotécnica Item 1.2.1 do Edital.

1062881 GABRIELA NOÊMIA B. DE ASSIS CAVALCANTI Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

2190993 GLAUBER ENRY DE SOUSA Técnico de Laboratório / Área: Informática Item 1.2.1 do Edital.

3014783 IONÁRIA OLIVEIRA DE ASSIS Odontólogo Item 1.2.1 do Edital.

1997602 JOABE DE MORAES BRASIL Técnico em Eletrotécnica Item 1.2.1 do Edital.

1175586 JOSÉ WELLINGTON ALVES BARBOSA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

3212300 JOSENILDO RODRIGUES DA SILVA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1210212 JOYCE ANDREZA MOREIRA PESSÔA Odontólogo Item 1.2.1 do Edital.

3212073 JULIANNE SIMÕES DE MACÊDO Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1152707 LOURIVAL GOMES DA SILVA JÚNIOR Enfermeiro Item 1.2.1 do Edital.

3209994 MARCIEL MANOEL LEAL Técnico de Tecnologia da Informação Item 4.3 e 5.3.3 do Edital.

1413506 MATHEUS FILIPE DA CUNHA L. DE LIMA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1407937 MAYARA DE LURDES LEITE ALVES Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1158250 MONIQUE MARTINS TARGINO ALVES Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

3212093 PATRICK MADRUGA DOS SANTOS Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

3212106 PAULO HENRIQUE GOMES RIBEIRO Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

SIAPE Nome do Servidor Cargo Justificativa

1368339 PEDRO FREIRE DE LIMA NETO Médico / Área: Psiquiatria Item 1.2.1 do Edital.

- REGINALDO BARBOZA NUNES Administrador Item 1.2.1, 4.3 e 4.5 do Edital.

3211913 RENNATA CARVALHO BATISTA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

3222580 THAMIRES MARIA A. DE ARAÚJO VENÂNCIO Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

2352535 TIAGO JOSÉ BANDEIRA LOURENÇO Técnico de Laboratório / Área: Redes de Computadores Item 1.2.1 do Edital.

3212293 VALMIR LIMEIRA DE SOUZA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

2386235 VALTER BEZERRA LIMA JUNIOR Técnico de Laboratório / Área: Redes de Computadores Item 1.2.1 do Edital.

3209618 VITOR HENRIQUE RODRIGUES ANSELMO Técnico de Tecnologia da Informação Item 4.3 e 5.3.3 do Edital.

1329887 WENDEL ARAUJO DA COSTA Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

1262299 WESLEY PEREIRA DANTAS Assistente em Administração Item 1.2.1 do Edital.

João Pessoa, 23 de novembro de 2021.

RITA DE CÁSSIA DE FARIA PEREIRA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas